

Tasarruf Bonoları

Eski zamanlarda krallar, harp ihtimaline karşı bir "harp hazinesi" saklardılar. Bir kral ve kral hanedanı için bu hazine tahtının dayandığı en kıymetli istinat noktası idi. Bundan dolayıdır ki, bu hazinenin bulunduğu yer babadan oğula en büyük dikkat ve en gizli bir sır halinde geçirdi. Bu hazinenin menbaı sınırlar haricinde yapılan akın ve talanlardı. Sulu zamanlarında da kralın etrafında toplanan kibarlar ve din mensubını müstesna mütebaki halktan alınan ağır ve keyfi vergilerden de bir kısmı, eğer kralın ve sarayının mesarifatına tamamen sarf ve israf olmu-yorsa bu hazineye yatırılırdı. Mamafih o zamanlar da harp halinde, bütün harbin bu hazine ile tamamen finanse edilebil-diği hafıza gelmesin. O zaman-larda da, Derebeyler orduya kendi teviz ettikleri adamları ile iştirak ederlerdi. Bu tevizat ta elbette Dere beyinin tebaasının da büyük bir yükü olurdu. Bundan başka harp bir az uzayınca kral gönül rızasıyla ve ekseriyetle zorla halktan münzam ve hiç bir adalet ve hakkaniyet esasına istinat etmeyen ağır vergiler toplardı, liba-ri para sisteminin tamamen kök leştiği son asırlarda ise, daha kolay olan « para ihracı » yani enflasyon yoluna kaçtığı da sık sık görülmüştür. Bu son hadisenin, Osmanlı devleti de dahil, yakın tarihte bir çok misallerini görmek kabildir.

Peki, asırmız devletleri bir harp halinde nasıl hareket etmişlerdir? Bundan evvelki büyük dünya harbine devletlerin 3 kaynaklardan istifade ettikleri ni görüyoruz.

- 1 - Vergiler.
- 2 - İstikrazlar (dahil ve harici)
- 3 - Enflasyon (para ve kredi)

Yukarıda yazdıklarımızdan görüldüyorki bu menbalar yeni bir buluş değildir.

Buradaki finansman usulünün yeniliği sade ve bu menbaların kullanış şeklindeki değişikliktir. Filhakika vergiler gittikçe ağırlaşmış lakin millet efradının kudretine göre hakkaniyet ve adalet prensibi gözetilerek yapılmıştır. Hariciden istikrazlar yapılmış ve bu, bil-hassa devletlerin ihrac Banka larının sahip oldukları altın mu kabili olmuştur. Para sisteminde altın esasının tamamen hâkim olduğu o zamanlarda bu hareket, cüden muhatarah büyük bir fedakârlıktır. Nettekim bu harbin yalnız harici istikraz değil, aynı zamanda, vasi mik tarda peşin aslahe, zahire isti-râki için harp harici memleketlere ve bilhassa Amekikaya akittığı altınların diğer milletlerden sızarak bir yerde depo edilmiş olması binnetice, harp den sonra bütün altın esas sisteminin yıkılmasına ve bir çok kademelelerden geçerek nihayet karşılıksız ve kontrollü kâğıt para sistemine girmemize sebep olmuştur. Bir çok büyük ekonömistlere göre de, Amerikada o zaman hasıl olan altın bolluğu durki evvelâ Amerikadan başlıyarak bütün dünyada büyük bir "kredi enflasyonu" doğurmuştur, ve buda bize, bütün bildiğimiz en kötü netayici ile, büyük 929 krizini getirmiştir.

— Sonu ikinoide—

Japon genişlemesi karşısında

Amerikan - İngiliz donanması birleşecek mi

Londra, 5 (a.a.) —
Deyli Telgraf gazetesi Uzaksarka ait hâdisat hakkında şu yazıyı yazmaktadır:
Uzaksarktan gelen haberlerin birçoğu itimat edilemeyecek bir vaziyettedir. Japon militaristlerinin Japon genişlemesi hakkında yeni bir hız vermek istedikleri aşikârdır. Hindicininin işgali bu maksadın yeni bir delilidir.

Japonyanın Siyamı da işgal etmek niyetinde olduğu aşikârdır. Bu takdirde Birmanya yolu büyük bir tehlikeye altına girecektir.

Birmanya yolunun emniyeti Amerikan ve İngiliz milletleri camiası için en büyük bir zarurettir.

Japonyanın cenubî Pasifiğe doğru genişlemesi için vasi miktarda donanma ve hava kuvvetlerine ihtiyacı vardır.

Amerika donanması için Filipin adasındaki Manilla limanı kâfi bir üs teşkil etmektedir. Fakat Havai adasından Amerika donanması Singapura gelecek ve İngiliz donanmasıyla birleşecek olursa bu, Japon donanması için büyük bir tehlike teşkil edecektir.

Biz Tokyoda akliselimin galebe çalacağını ümit ediyoruz.

İngiliz Filosu Sivam körfezinde

Tokyo, 5 [a.a.] —
Domei ajansı, Siyam körfezinde bir İngiliz filosunun görüldüğünü ve bu filo içinde İngilizlerin Varspit harp gemisinin bulunduğunu bildirmektedir.

Almanyada

Bolivyalılar tevkif edildiler

Berlin, 5 (a.a.) —
Yarı resmî: Almanya ve Almanyanın işgal ettiği topraklarda bulunan Boliviya tabasının tevkifi hakkında haberler varsa da bu tevkiflerin istinat ettiği sebepler hakkında Hariciye nezaretine henüz malûmat gelmemiştir. Mezkûr tedbirlerin mukabele-i bilimsel tedbir olmadığı ayrıca zikredilmektedir.

İzvestiya gazetesi diyor ki; Faşist sürüleriyle

Yapılan muharebe kati safhasına girmiştir.

Moskova, 5 (a.a.) —
Cephedeki askerî harekât hakkında İzvestiya gazetesi şöyle yazmaktadır:

Faşist sürüleriyle yapılan muharebeler kati safhasına girmiştir. Hitler ümitlerini bağladığı yıldırım harbi muvaffak olmamışsa da doğrusunu söylemek lâzımgelirse düşman kuvvetlidir. Düşman uğradığı çok ağır zayıyata rağmen her zaman yeniden toprak elde etmeğe muvaffak olmuştur. Kızıldordu Faşist sürülerini ve Kızıl tayyareciler düşman tayyarelerini imha etmektedirler.

Düşmanın pek sevdiği manevralarla bazı Sovyet cüzümlerini gevirmeğe muvaffak olmuşsa da kitalarımız düşman çenberini mahirane manevralarla kırmış ve Kızıldordunun düşmanını nasıl ezeceğini ispat etmiştir. Kızıldordu bu harpte çok şeyler öğrenmiştir. Sovyet muhariplerinin vasıfları 40 günlük muharebelerde çok artmıştır.

Finlandiya kitaları

Sovyetlere karşı muvaffakiyetli harekâta devam ediyor

Helsinki 5 (a.a.) —
Resmî tebliğ: Şark cephesinde karşılıklı topçu ateşi olmuştur. Diğer mntakalarda düşman mukabil taarruzlarda bulunmuş ise de taarruzları durdurularak püskürtülmüştür.

Cephe gerilerinde kalan düşman yuvaları tahrip edilmiştir. Birçok malzeme, tank top-igtinam edilmiş ve en aşığı 12 tank tahrip edilerek düşmandan birçok esir alınmıştır. Ladoga gölünün şimalinde düşman imha edilmiş ve meydana 200 den fazla ölü bırakmıştır. Daha şimalde düşman taarruzu tardedilmiş ve yüzden fazla otomatik silâh bırakmıştır.

Sovyetler

58 tayyare kaybettiler.

Berlin, 4 [A.A.] —
D.N.B. - Verilen malûmata göre Sovyetler 2 Ağustos'ta 58 tayyare kaybetmişlerdir. Bunlardan 9 danesi yerde tahrip edilmiştir.

Kiyef yakınlarında

Sovyet kitaları çenber içine alındı

Berlin, 5 (a.a.) —
D.N.B. - Kiyefin garp mın takasında ihata edilmek üzere iken kaçmağa ve çenbere girmeğe çalışan Sovyet kitalarile Alman kitaları arasında hakikî bir yarılmıştır. Fakat kaçmakta olan Sovyet kitalarının yolu kesilebilmiştir.

Sovyet kitaları bütün yollar üzerinde kaynaşıyorlardı. Alman topları bu vaziyet karşısında derhal harekete geçerek ateş açmış ve tankların iştirakile yapılan büyük harekât neticesinde enkaz ve ölümler üstüste yığılmıştır. Uzaktan yapılan topçu ateşile Sovyet kitalarına karşı hazırlanan çenber tamamlanmıştır.

İngiliz Tayyareleri italyada

Regyoyu muvaffakiyetle bombaladılar

Kahire, 5 [a.a.] —
Pazar günü Cenubî Afrika tayyareleri Tobrukta düşman top mevzilerine şiddetli taarruzlar yapmışlardır.

Pilotlar en son sistem tayyareler kullanmakta idiler.

Avcı tayyareleri düşman işgalindeki mntakada taarruzî keşif hareketlerinde bulunmuşlardır. Bingaziye yapılan hücumda düşmana büyük hasar ıka edilmiştir. Berka tayyare meydanına alçaktan taarruz edilerek meydanadaki top mevzileri, projöktör ve hava dafi bataryaları bombardıman edilerek mitralyöz ateşine tutulmuştur.

Aynı gece içinde Mısraya taarruz edilerek kışlalar hasara uğratılmıştır. Pazar günü İtalyada Regyoya taarruz edilerek muvaffakiyetle neticelenen bir taarruz yapılmıştır. Taarruz esasında düşman tayyarelerinin parçaları göklere fırlanmıştır.

Ms. Ruzvelt

Atlantikteki üsleri teftişe çıktı

Vaşington, 5 [a.a.] —
Mister Ruzvelt hususî yattile yaptığı gezintide Atlantikteki üslerde nısıf kürenin emniyeti için donanmanın aldığı tedbirleri bizzat görecektir. Atlantik Amerikan donanması kumandanı Ruzvelte mülâki olacaksa da bu mülâkat mahalli gizli tutulmaktadır. Mister Ruzvelt esasen Atlantığe gezintiye çıkmadan evvel Atlantik donanması kumandanı ile müteaddit görüşmelerde bulunmuştur.

Almanlar

Mister Hopkinsin

Moskovada gizli müzakereler yaptığını iddia ediyorlar

Berlin, 5 (a.a.) —
Yarı resmî bir menbadan Ruzveltin hususî mümessili Hopkinsin Moskovadaki ikametinde gizli yaptığı müzakereler hakkında bazı malûmat elde edildiğini fakat şimdilik Almanyanın bu hususta tasrihatta bulunacak vaziyette olmadığı bildirilmektedir.

ALMANYA İngilterenin İrana

Tazyık ettiğini iddia ediyor.

Berlin, 5 (a.a.) —
Yarı resmî: İranda bulunan Alman tabasına karşı İran üzerinde İngilterenin tazyıkı hakkında Alman matbuatı neşriyat ve tefsirlerde bulunmaktadır. Gazeteler, İran hükümetinin İngiltereye gayet sarih cevap verdiğini yazmakta ve İngilterenin İran üzerindeki tazyıkının ne dereceye kadar inkişaf edeceğini sabırsızlıkla beklemekle beraber İngilterenin hattı hareketinin İranın hükümler haklarını hiçe saydığını tebarüz ettirmektedirler.

Tobrukta

Devriye faaliyeti oluyor

Kahire, 4 (a.a.) —
Tobrukta kitalarımız bir kaç taarruzî devriye hareketlerinde bulunmuşlardır. Düşman temasa gelmekte çekinmemiştir. Devriye harekâtı esnasında birçok kıymetli iş görülmüş ve düşmanın mayın tarlaları keşfedilerek temizlemiştir.

Süveyşe

Alman tayyareleri tekrar hücum ettiler

Berlin, 4 (a.a.) —
D.N.B. - 4 Ağustos gecesi Alman savaş tayyareleri Süveyşe karşı muvaffakiyetle neticelenen bir hücum yapmışlardır. Birisi 20 diğeri 8 bin tonluk iki gemi batırılmış, diğeri 20 bin tonluk bir geminin ortasına atılan bomba isabet etmiştir.

İlk fındık mahsulü

Trabzon 5 (a.a.) —
1941 senesi ilk fındık mahsulü dün piyasaya saat 16.50 de indirilmiş ve derhal satılmıştır.

Buğday Konferansı

Harpten sonrası için şimdiden kararlar alınıyor

Vaşington, 5 (a.a.) —
Birleşik Amerika, İngiltere, Avustralya, Arjantin ve Brezilya beynelmilel buğday meselesinin halli için esaslı tedbirler almak üzere dirler. Harpten sonra memleketler arasında bir yardım olmak ve bütün dünyaya tevzi etmek için muazzam karar alınmıştır. Buğda konferansı muvaffak bir anlaşmaya varmıştır. Proje alâ kadar hükümetlere arz edilecektir.

Buğday konferansı 18 Ağustosta tekrar toplanacaktır.

Bir ay evvel toplanan konferansta Amerika Hariciye Müsteşarı Vels beyanatta bulunarak beş hükümet buğday hakkında esaslı tedbirler almadıkları takdirde gelecek seneye bir buçuk milyar dolar zarar edileceğini söylemiştir.

Sovyet resmi tebliği

Smolensk mntakasında Şiddetli muharebeler oluyor

Moskova 5 (a.a.) —
Sovyet resmi tebliği: 4 Ağustosta Polk, Smolensk, Biyazalarkof mntakalarında çok şiddetli muharebeler olmuştur. Hava kuvvetlerimiz kara kuvvetlerimizle iş birliği yapmış düşmanın motörlü ve zirhli kuvvetleriyle piyadesine darbeler indirmiştir. 3 Ağustosta düşman hava meydanlarında 20 Alman tayyaresi tahribetmişler ve buna mukabil 6 tayyaremiz zayı olmuştur. Pazartesi düşmanın Moskova'ya yaptığı akında 2 Alman tayyaresi düşürülmüştür. Bizim hiç bir kaybımız yoktur.

Karadağda

Mühim bir isyan hareketi olmuş

Berlin, 5 (A.A.) —
Koye Fraye gazetesi Karadağda çıkan mühim isyan hâdisesinden endişesini izhar etmekte beraber Karadağdaki İtalyan kitalarının vaziyete hâkim olacıklarına kani bulunmakta olduğunu yazmaktadır.

İki Sovyet alayı imha edildi

Berlin, 4 (a.a.) —
Peipus gölünün şimalışar kısındaki ormanlarda iki Sovyet alayı sıkıştırılarak imha edilmiştir.

Tasarruf bonoları

— Birinciden artan —

Dahili istikrazların da nisbet ve hissesi bundan evvelki harplere nazaran çok yüksek olmuştur. Bunda, halk terbiye ve seviyesinin yirminci asırda varmış olduğu nisbeti yüksek seviyenin rolü birinci derecede gelir. Filhakika efradı millet en küçüğünden en büyüğüne kadar devlet ve milletin yekdiğeri muvacehesindeki vaziyet, vazâif ve mesuliyetlerini az çok müdrik bir hal ve seviyeye gelmiştir. Az çok dedik tamamen demedik: Zira görüyoruz ki bundan evvelki dünya harbinde devletler harp ihtiyaçlarını itimam için en mecburi ve bir az da vahim netayicini düşünemiyerek gittikçe sūr'at ve vüs'atini arttıran bir "para ve kredi enflasyonuna", da saymak mecburiyetinde kalmışlardır. Bunda devlet adamlarını kandıran bir cihet te, bu şekil işitira kuvveti teminindeki nisbi kolaylık olmuştur. Bu son kaynağın memleket ekonomisi için tevliid ettiği vahim neticele-re en kötüsüyü başta Almanya olmak üzere, memleketimiz de dahil bütün bu harbe dahil olmuş milletlerin harp sonraki ekonomisinin düştüğü kötü durum açık bir misaldir. Filhakika enflasyon milletin cebinde gizlice ve bu an için his ettirmeden servetinin bir kısmını almak demektir.

Hava tehlikesi ve korunma çareleri

Seferberlik müdürümüz B. Emin Epengin tarafından hava tehlikeleri ve bu tehlikelerden korunmak için ne gibi tedbirler alınması icabettiğine dair bir kitap neşredilmiştir. Her vatandaş için lüzumlu olan bu kitaptan birer da ne edinmelerini hararetle tavsiye ederken bay Emin Epengini böyle bir lüzumlu kitap neşrettiğinden dolayı takdir ederiz.

Naklen tayin

Silifke [Hususi] — Kazamız Maliye Tahakkuk memuru Fuat Tanberkin Mersin Maliye şubesi Tahakkuk me murluğuna naklen tayin edildiğini haber aldık.

Muameleler şehrimize geldiğinden şimdiye kadar gerek vazifesi hususunda halka gösterdiği tesbülât ve hüsnü muamele ve gerekse şahsî hal lerinden dolayı kazanmış büyük bir teveccühünü kazanmış çalışkan, halûk bir memurdu.

Yeni vazifesinde muvaffakiyetler dileriz.

Geçen ay evlenenler

Geçen Temmuz ayı içinde şehrimizde 13 çiftin belediye ce nikâhları kıyılmıştır.

Son harpten alınan tecrübe lere göre bu gün hâli harple olanlarla beraber harp harici olup her ihtimale karşı her türlü hazırlıkta bulunan devletlerin de önünde bu üç kaynak mevcuttur. Buradaki ikinci sınıf, yani harp harici olup her ihtimale karşı hazırlananlar, arasında memleketimiz de vardır. Başımızda bulunan devlet erkânı ve büyük Millî Şefimiz İsmet İnönü'nün dirayetli idareleriyle bu harbin diğer harplerle kabili kıyas olmayan müthiş tahribkâr sahasından hariç bulunuyoruz. Lâkin bu böyle olmakla beraber yine bu dirayetli başların pek yerinde ve makul düşünceleriyle her ihtimale karşı da hazırlanıyor. Filhakika bir ata sözü vardır. Tanrı demişti: Merkebin sağlam kazığa bağla da sonra bana emanet et. İşte bizde bundan dolayısırdı büyük fevkalâde devlet sarfiyatına menba lar bulmak mecburiyetindeyiz.

Bu hususta bu güne kadar devletin müracaat ettiği menba lar vergi idi. Filhakika vergilerimizde küçük bir nisbette terof fû yapıldı. Eğer düşünülürse fevkalâde bütçe ihtiyaçlarını karşılamak için vergi yolunu tutmak en makulü gibi görülür. Lakin tecrübe göstermiştir ki böyle değildir. Ve bir harp sadece vergi ile finanse edilemez. Binnetice zamanında başlamak şartıyla milletin hamiyetine müracaatla dahili istikrazlara girişmek elzemdir. Filhakika bu iki sistemin de varacağı yer aynıdır. Zira, vergiler olsun dahili istikrazlar olsun, hepsi netice itibarile bir memleketin Millî Gelirinden ayrılarak böyle zamanlarda vatanın müdafaasında tahsisen devlete teslim edilen servettir.

Binnetice bu gibi devirlerde devlet adamlarının en büyük düşüncesi. "İstihsal kuvvetimizi binnetice millî gelirimize azaltmadan bu kaynaklardan istifade etmeye çalışmak", dir. İşte bu düşünce ve aynı zamanda tabikiindeki şekil dolayısıyla çirkin ve hem de netayici itibarile de çok vahim olması dolayısıyla dirdi 3 öncü kaynak olan "Enflasyon", dan bu günkü harpte hiç bir devletin istifadeye kalkışmadığını memnuniyetle görüyoruz. Filhakika hükümetimizde bu harbin başladığından beri kat'iyen bu kaynağa el sürme yeceğini mükerreren efradı millete temin etmiş bulunmakta ve sadece güç ve uzun olan ilk iki kaynağa müracaat etmektedir. Bütün buraya kadar izah ettiğimiz tecrübe sebeplerledir ki, bunun sonuna kadar böyle olacağına kat'iyetle inana biliriz.

Lâkin bu inancın kâfi değildir. Bu inancın tahakkukunda, bizi temsil eden devlet, yine kendi menafî ve vazifemizin temini hususundaki mes'uliyet ve mecburiyetlerimizi idrâk ve bunların icrasında tehâlûk göstermeliyiz. İşte bunlardan birincisi gelip çatmıştır.

Filhakika devlet ikinci kaynak olan dahili istikraz yolu na girmiş bulunmaktadır.

Tasarruf bonoları, tasarrufu (Küçük Büyük), toplayarak atıl olarak yatacağı yerde devlet ve memleket müdafaası ka nâline akmaktadır. Bu keyfi yet o suretle yapılmıştır ki bundan ferdlerin hiç bir maddî riski olmadığı gibi bilakis ge niş menfaatları vardır. Zira:

a) Bonolar aynen para gibi hiç bir formaliteye tabi ol madan elden ele serbesçe tedavül edecektir.

b) %4-6 gibi bu gün yalnız Memleketimizde değil

bütün dünyada en yüksek tevdiat faizi taşımaktadır.

c) Her bankada iskonto edilebilir ve bu iskonto keyfiyeti ferdler için hemen hiç sayılmayacak kadar cüz'î bir faiz farkı ile yapılacaktır. Bu şerait içinde erbabu tasarruf için tasarrufunu bonolara plase etmek elbet bu gün mevcut imkânların en kârlı ve doğrusu olacaktır.

Şahsî menfaatlarımız her taraf, bunun çok fevkinde olan Millî ve vatani menfaat, gaye ve vazifelerimizdir ki bu bonoların istirasında bizim esash düşüncemizi işgal etmelidir. Bunlardan alırken hatırlayacağımız ana fikir şu olmalıdır: "Kapımız dışarıda dört yanımız ateşle ve alevle sarılıdır. Bu alevin yarın saçağımızı sarmıyacağını kimse temin edemez. A t a l a r ı m ız ın bize miras bıraktığı ve bunca zamandır onların kanı ile sulanmış bu mukaddes top raklarda, Sana, bir Türk yakışır, hür olarak yaşamak istiyorsan, var kuvvetini Yurdunun müdafaasına ver. Yarın canını seve seve vereceğin yer malının sadece bir kısmını vermek nedirki zaten .. böyle yapmayan milletler: bu günkü zelil ve köpek hayatı sana misaldir.

Esasen sana, Türk oğluna misal göstermeğe ne lüzum var. Sana tarihin binlerce senelik küflü sahifesi arasından bu güne kadar yaşamak hakkı zaten ezeli şacaaat ve hamiyetinden gelmedimi?..."

Evet, şacaaat ve hamiyet. İşte Türkün en esaslı vasfı. Bu gün hamiyetinin her zaman açık olan kapısına vuruyor. Buda yine senin kendi hak ve vazifeni ifa için oluyor. Bu talebi elden gelebilecek en büyük imkânla karşılamak bizim borcumuzdur. Yalnız Türk o ğ l u T ü r k değil Türk v a t a n ı n d a oturan ve Türk topraklarında paralanmış Türkün müsafir-perverliğinden istifade eden her ferd bu talebe böylece cevap vermek mecburiyetindedir.

Unutulmıyalmki, Bu gün İngiliz milleti döyle bonolarla devlete hattada 100 000.000 Sterlin temin ediyor. Ve yine unutulmıyalmki daha geçen harpde Almanya'da, devletin ta lebinde, bir günde, 1000000000 Mark toplanmıştır.

i l a n

SADE YAĞ FIYATLARI
Fiat Murakabe komisyonu
Reisliğinden,

Mersin piyasasında asiditesi yüzde üçü geçmiyen eritilmiş saf Urfa yağları teneke, lehim masraflarile Mersine kadar nakliyesi ve firesi dahil olduğu halde toptan 156 ve ikinci nevi 152 kuruştan satılacaktır. perakende fiyatlar birinci kalite için 172 ve ikinci nevi için 167 kuruştur.

İçel yağlarının çıplak olarak toptan fiyatı azami 130 ve perakende fiyatları da azami 143 kuruştur. Bir teneke toptan sayılır.

(530)

Ankara
Radyosunda

Bugünkü neşriyatı

Çarşamba 6 - 8 - 941
7.30 Program ve memleket saat ayarı

7.33 Müzik; Hafif program (Pl.)

7.45 Ajans haberleri
8.00 Müzik; Hafif programın devamı

9.30 Evin saati
12.30 Program ve memleket saat ayarı

12.33 Müzik; Solo şarkılar.
12.45 AJANS haberleri
13.00 Müzik Solo şarkılar programının devamı

14.00 Müzik; Karışık program (Pl.)

18.00 Program ve Memleket saat ayarı

19.03 Müzik dans müziği
18.15 Ssrbest 10 dakika

18.25 Konuşma (Dış Politika hadiseleri)

18.45 Çocuk saati
19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.

19.45 Müzik Kadınlar faslı

20.15 Radyo Gazetesi

20.45 Müzik; Bir halk türküsü öğreniyoruz - geçen Haftanın türkülerinden

21.00 Ziraat takvimi ve Toprak mahsulleri borsası

21.10 Müzik; Solo şarkılar

21.25 Müzik; Operetlerden seçme parçalar (Pl.)

22.10 Müzik Solo şarkılar programının ikinci kısmı

22.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri Eshan, fah vilat, kambiyo nukut borsası (Fiyat)

22.45 Nüzik Cazband (Pl.)

22.55 Yarınki Program ve kapanış.

Türk Milletinin hamiyet, vazifepereşlik ve fedakârlığı bu milletlerden elbette çok yüksektir. İçelliler, bu yolda memleketin diğer bölgelerinden de ileri olduğunuzu göstermek için işte size yeni bir fırsat .. her fırsatta gösterdiği niz İleri gitmeği bu sefer de göstermeğe ve bunu sūr'atle yapmağa davet ediyoruz Sizi.
Mitat Özdeş

i l a n

Mersin Deniz Gedikli Erbaş okulu Satın Alma komisyonu başkanlığından

1 - Mersin Dz. Gd. erbaş okulunda (eski tabur kıyaslama yapılacak inşaat için tanzim edilen 25553 lira 59kuruşluk keşif evrakı üzerinden 2490 sayılı kanununun 46 ci maddesinin L fıkrası mucibince 14 Ağustos 941 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat 14 de pazarlık yapılacaktır.

2 - Muvakkat teminat 1916 lira 52 kuruştur.

3 - Pazarlık Mersinde Dz. gd. erbaş okulu binasında satın alma komisyonunda yapılacaktır.

4 - Talipler 941 senesi Ticaret odası vesikasını ve hamil oldukları fenni ehliyet vesikalarını ibraz etmek suretile Mersin Nafia müdürlüğünden ihale gününden üç gün evvel bu iş için alacakları ehliyet vesikalarını komisyona ibraz edeceklerdir.

5 - Talipler keşif proje ve şartnameleri her gün Dz. gedikli okulu levazım müdürlüğünde görebilirler. (526) 3-6

Açık Arttırma İlanı

Vilâyet Daimi Encümen Riyasetinden .

1- Silifkedeke idarei hususiyeye aid 9 numaralı eski matbaa binasının ihale tarihinden 31 Mayıs 42 tarihine kadar icarı açık arttırmaya konulmuştur.

2- Muhammen icar bedeli otuz lira ve muvakkat teminatı 75 kuruştur.

3- İhale 7 ağustos 41 Perşembe günü saat onbeştedir.

(491)

19 - 24 - 30 - 6

Türkiye Cümhuriyeti

Ziraat bankası

Kuruluş tarihi: 888 Sermayesi: 00,000,000 Türk lirası. Şube ve ajans adedi: 265

Ziraat ve ticarî her nevi banka muameleleri.

Para biriktirenlere 28.000 lira ikramiye veriyor. Ziraat Bankası'nda kumbaralı ve ihbarsız tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye verecektir.

4 adet 1,000 liralık	4,000 lira	100 adet 50 liralık	5,000 lira
4 " 500 "	2,000 "	120 " 40 "	4,800 "
4 " 250 "	1,000 "	160 " 20 "	3,200 "
40 " 100 "	4,000 "		

DİKKAT: Hesaplarındaki paralar bir sene içinde 50 lira dan aşağı düşmişlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlası ile verilecektir.

Kuralları senede 4 defa 1 Eylül, 1 biricikânun 1 mart, ve 1 haziran tarihlerinde çekilecektir. (2)

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için		Hariç için	
	Senelik	Altı aylık	Senelik	Altı aylık
	1200 kuruş	600 "	2000 kuruş	1000 "
	300 "	100 "	500 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yurttaş;
T. Hava Kurumu-
na üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.